
156. 

Na osnovu člana 37 stav 7 Zakona o slatkovodnom ribarstvu i akvakulturi („Službeni list CG“, 

broj 17/18), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

P R A V I L N I K   

O OBRASCU, SADRŽINI I NAČINU IZDAVANJA DOZVOLE ZA PRIVREDNI RIBOLOV 

 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se obrazac, sadržina i način izdavanja dozvole za privredni ribolov. 

 

Član 2 

Dozvola za privredni ribolov sadrži: 

- grb Crne Gore; 

- tip dozvole; 

- serijski broj; 

- naziv izdavaoca dozvole; 

- datum izdavanja dozvole; 

- datum važenja dozvole; 

- potpis izdavaoca; 

- ime i prezime nosioca dozvole; 

- državljanstvo nosioca dozvole; 

- adresa prebivališta; 

- broj lične karte ili pasoša; 

- ribolovne vode na koje se izdaje dozvola; 

- ribolovna sredstva i alate; 

- ograničenja; i 

- način ribolova. 

 

Član 3 

Dozvola za privredni ribolov izdaje se na osnovu podnijetog zahtjeva, po javnom pozivu. 

Zahtjev iz stava 1 ovog člana podnosi se organu državne uprave nadležnom za poslove ribarstva 

(u daljem tekstu:  Ministarstvo). 

Zahtjev iz stava 1 ovog člana za ribolovna područja koja se nalaze u zaštićenim prirodnim 

dobrima podnosi se pravnom licu koji upravlja prirodnim dobrom. 

Dozvola iz stava 1 ovog člana izdaje se privrednom društvu i preduzetniku koji ispunjava uslove 

utvrđene Zakonom o slatkovodnom ribarstvu i akvakulturi. 

Dozvola iz stava 1 ovog člana je dimenzija 20x15cm i izdaje se na obrascu 1. 

 

  



Član 4 

Uz dozvolu iz člana 2 ovog pravilnika izdaje se evidencioni karton. 

U evidencioni karton upisuju se podaci o ulovljenim vrstama riba (komadi, kilogrami i datum 

ulova). 

Karton iz stava 1 ovog člana izdaje se na obrascu 2. 

 

Član 5 

Obrasci 1 i 2 čine sastavni dio ovog pravilnika. 

 

Član 6 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

 

Broj: 325-18/19-3 

Podgorica, 1. februara 2019. godine 

  

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 

  



OBRAZAC 1 

DOZVOLA ZA PRIVREDNI RIBOLOV 

 

 

 
 

 

 



OBRAZAC 2 

 

EVIDENCIONI KARTON ZA PRIVREDNI RIBOLOV 

 


